

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	19,874,288	固定負債	6,704,166
有形固定資産	18,920,218	地方債等	4,016,387
事業用資産	8,251,264	長期未払金	—
土地	2,207,050	退職手当引当金	405,899
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	2,788,320	その他	2,281,880
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	1,097,310
建物	12,671,796	1年内償還予定地方債等	503,968
建物減価償却累計額	-10,201,361	未払金	292,431
建物減損損失累計額	—	未払費用	—
工作物	2,980,006	前受金	144,100
工作物減価償却累計額	-2,235,772	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	34,069
船舶	—	預り金	120,145
船舶減価償却累計額	—	その他	2,597
船舶減損損失累計額	—	負債合計	7,801,476
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	21,186,029
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-7,027,494
航空機	—	他団体出資等分	—
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	41,225		
インフラ資産	10,258,566		
土地	115,411		
土地減損損失累計額	—		
建物	662,178		
建物減価償却累計額	-174,437		
建物減損損失累計額	—		
工作物	20,118,105		
工作物減価償却累計額	-10,767,053		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	304,364		
物品	948,755		
物品減価償却累計額	-538,367		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	—		
ソフトウェア	—		
その他	—		
投資その他の資産	954,070		
投資及び出資金	100,401		
有価証券	13,433		
出資金	86,968		
その他	—		
長期延滞債権	7,716		
長期貸付金	84,497		
基金	762,357		
減債基金	—		
その他	762,357		
その他	—		
徴収不能引当金	-900		
流動資産	2,085,723		
現金預金	637,606		
未収金	136,463		
短期貸付金	12,023		
基金	1,299,718		
財政調整基金	1,290,846		
減債基金	8,872		
棚卸資産	—		
その他	—		
徴収不能引当金	-87		
繰延資産	—	純資産合計	14,158,535
資産合計	21,960,011	負債及び純資産合計	21,960,011

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
経常費用	3,505,485
業務費用	2,360,843
人件費	571,740
職員給与費	406,740
賞与等引当金繰入額	33,872
退職手当引当金繰入額	23,584
その他	107,545
物件費等	1,741,283
物件費	749,540
維持補修費	146,437
減価償却費	844,122
その他	1,184
その他の業務費用	47,821
支払利息	30,746
徴収不能引当金繰入額	383
その他	16,692
移転費用	1,144,641
補助金等	651,189
社会保障給付	488,982
その他	4,470
経常収益	193,040
使用料及び手数料	85,562
その他	107,477
純経常行政コスト	3,312,445
臨時損失	24,701
災害復旧事業費	-
資産除売却損	24,083
損失補償等引当金繰入額	-
その他	618
臨時利益	1,154
資産売却益	1,154
その他	-
純行政コスト	3,335,993

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	14,340,580	21,370,231	-7,029,651	-
純行政コスト(△)	-3,335,993		-3,335,993	-
財源	3,008,817		3,008,817	-
税金等	2,354,152		2,354,152	-
国県等補助金	654,665		654,665	-
本年度差額	-327,176		-327,176	-
固定資産等の変動(内部変動)		-329,333	329,333	
有形固定資産等の増加		517,447	-517,447	
有形固定資産等の減少		-927,836	927,836	
貸付金・基金等の増加		187,391	-187,391	
貸付金・基金等の減少		-106,335	106,335	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	145,131	145,131		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	
本年度純資産変動額	-182,045	-184,202	2,157	-
本年度末純資産残高	14,158,535	21,186,029	-7,027,494	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,618,802
業務費用支出	1,474,161
人件費支出	553,235
物件費等支出	879,736
支払利息支出	30,746
その他の支出	10,444
移転費用支出	1,144,641
補助金等支出	651,189
社会保障給付支出	488,982
その他の支出	4,470
業務収入	3,123,024
税収等収入	2,347,290
国県等補助金収入	602,738
使用料及び手数料収入	65,628
その他の収入	107,369
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	504,223
【投資活動収支】	
投資活動支出	385,707
公共施設等整備費支出	206,886
基金積立金支出	174,269
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,552
その他の支出	2,000
投資活動収入	155,121
国県等補助金収入	51,927
基金取崩収入	82,101
貸付金元金回収収入	14,671
資産売却収入	1,154
その他の収入	5,268
投資活動収支	-230,586
【財務活動収支】	
財務活動支出	467,848
地方債等償還支出	467,848
その他の支出	-
財務活動収入	497,970
地方債等発行収入	497,970
その他の収入	-
財務活動収支	30,122
本年度資金収支額	303,759
前年度末資金残高	213,702
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	517,461
前年度末歳計外現金残高	53,696
本年度歳計外現金増減額	66,449
本年度末歳計外現金残高	120,145
本年度末現金預金残高	637,606